倶 議 会 第 ８ ８ 号

令和５年６月２２日

倶知安町長 文 字 一 志 様

倶知安町議会議長 作 井 繁 樹

会 議 の 結 果 の 報 告

地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１．令和５年第２回倶知安町議会定例会

２．開 会 令和５年 ６月１２日

３．閉 会 令和５年 ６月２２日

４．会 期 １１ 日

５．会議録の写し 別冊のとおり（作成次第後送）

６．議決書の写し 別冊のとおり

（議決の結果）

議案番号 件 名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

会議録署名議員の指名について 令和 5年 6月 12 日

唐 澤 隆 博

波 方 真 如

笠 原 啓 仁

小 川 不 朽

会期の決定について 〃
令和5年 6月 12日から

令和5年 6月 22日まで

行 政 報 告 〃 報 告

教育行政報告 〃 〃

報告第 １号
令和４年度における情報公開条例及び個

人情報保護条例の運用状況について
〃 〃

報告第 ２号 繰越明許費繰越計算書について 〃 〃

報告第 ３号 事故繰越し繰越計算書について 〃 〃

議案第 １号
令和５年度虻田郡倶知安町一般会計補正

予算（第２号）
〃 原 案 可 決

議案番号 件 名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

議案第 ２号
令和５年度虻田郡倶知安町国民健康保険

事業特別会計補正予算（第１号）
令和 5年 6月 12 日 原 案 可 決

議案第 ３号
令和５年度虻田郡倶知安町公共下水道事

業特別会計補正予算（第１号）
〃 〃

議案第 ４号
令和５年度虻田郡倶知安町地方卸売市場

事業特別会計補正予算（第１号）
〃 〃

議案第 ５号
令和５年度倶知安町水道事業会計補正予

算（第１号）
〃 〃

議案第 ６号
北７条通街路事業道路改良工事請負契約

の締結について
〃 〃

議案第 ７号 財産の取得について 〃 〃

議案第 ８号 財産の取得について 〃 〃

一 般 質 問
令和5年 6月 19日から

令和5年 6月 21日まで

議案第 ９号
倶知安町行政手続き等における情報通信

技術の利用に関する条例の制定について
令和 5年 6月 22 日 原 案 可 決

議案第１０号
令和５年度虻田郡倶知安町公共下水道事

業特別会計補正予算（第２号）
〃 〃

議案第１１号 倶知安町景観地区条例の制定について 〃

経済建設常任委員会

付 託

継 続 審 査 議 決

議案第１２号
倶知安の未来へつなぐ景観まちづくり条

例の一部改正について
〃 〃

議案第１３号

倶知安町特定用途制限地域における建築

物等の用途の制限に関する条例の一部改

正について

〃 〃

同意第 １号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 同 意

同意第 ２号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第 ３号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第 ４号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第 ５号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

議案番号 件 名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

同意第 ６号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
令和 5年 6月 22 日 同 意

同意第 ７号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第 ８号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第 ９号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第１０号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第１１号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第１２号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第１３号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

同意第１４号
農業委員会委員の任命につき同意を求め

ることについて
〃 〃

諮問第 １号
人権擁護委員の推薦につき意見を求める

ことについて
〃 答 申 可 決

発議第 ２号
広報広聴特別委員会設置に関する決議に

ついて
〃

原 案 可 決

８人の委員で構成

議 決

発議第 ３号
自衛隊駐屯地特別委員会設置に関する決

議について
〃

原 案 可 決

７人の委員で構成

議 決

意見案第７号
オンラインを活用した接見交通の実現を

求める意見書
〃 原 案 可 決

意見案第８号 学校給食の無償化を求める意見書 〃 〃

意見案第９号
生涯を通じた歯科健診の実現を求める意

見書
〃 〃

意見案第 10号 地方財政の充実・強化に関する意見書 〃 〃

意見案第 11号

義務教育費国庫負担制度堅持・負担率 1/2
への復元、「30人以下学級」など教育予算
確保・拡充と就学保障の実現に向けた意見

書

〃 〃

議案番号 件 名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

意見案第 12号
特別支援学校・学級等への教員等の適切な

配置を求める意見書
令和 5年 6月 22 日 原 案 可 決

意見案第 13号
女性差別撤廃条約選択議定書の速やかな

批准を求める意見書
〃 〃

意見案第 14号
安心して必要な介護を受けられるように

制度の改善を求める意見書
〃 〃

意見案第 15号 保育士配置の充実等を求める意見書 〃 〃

議員の派遣について 〃 議 決

閉会中の継続調査の申し出について 〃 継 続 調 査 議 決